[image: image1.jpg]PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANI DAS MISSOES /™A

Clazéc'ta/ ?&/wwm Aos @mﬁﬂs 4
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL MISSOES

DECRETO Nº. 2.528 DE 02 DE ABRIL DE 2012.

                                                   “Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 67.085,43”

CASEMIRO WARPECHOWSKI, Prefeito Municipal de Guarani das Missões, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em especial as conferidas pelo art. 7º da Lei Nº. 2.537, de 15 de Dezembro de 2011,
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o Crédito Suplementar no valor de R$ 67.085,43 (Sessenta e sete mil, oitenta e cinco reais e quarenta e três centavos), junto ao orçamento vigente, nas seguintes rubricas orçamentárias:
Atividade - 02.02.04.122.0006.2.004 - Manutenção da Secretaria da Administração e Unidades Subordinadas

Elemento - 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Valor       - 1.000,00

Recurso - 1118 - Alienação de Bens/Livres
Atividade - 03.01.04.123.0017.2.006 – Manutenção da Secretaria da Fazenda e Setores Subordinados
Elemento – 3.3.20.93 – Indenizações e Restituições

Valor        - 535,43

Recurso – 1169 – Trator Agrícola
Atividade – 03.03.15.452.0025.2.009 – Manutenção de Ruas, Avenidas e Passeios Públicos

Elemento - 3.3.90.30 - Material de Consumo

Valor       - 10.000,00

Recurso - 1023 – Fundo Especial - Lei 7525
Elemento - 3.3.90.30 - Material de Consumo

Valor       - 10.000,00

Recurso – 1076 – CIDE
Atividade – 03.05.10.302.0041.1.024 – Programa Aquisição de Equipamentos para Associação Hospitalar Santa Tereza de Guarani das Missões

Elemento - 4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente

Valor       - 3.250,00

Recurso - 1162 - Aquisição Equipamentos Hospital
Atividade – 03.03.04.122.0021.2.008 – Manutenção da Secretaria de Obras, Saneamento e Transito
Elemento - 3.1.90.94 - Indenizações Trabalhistas

Valor       - 1.250,00

Recurso - 0001 - LIVRES

Atividade - 03.04.12.122.0027.2.017 - Manutenção da Secretaria de Educação

Elemento - 3.1.90.94 - Indenizações Trabalhistas

Valor       - 1.500,00

Recurso - 0001 - LIVRES

Atividade - 03.04.12.361.0028.2.082 - Manutenção do Ensino Fundamental

Elemento - 3.3.90.39 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor       - 10.000,00

Recurso - 0020 - MDE

Atividade - 03.04.12.365.0029.2.019 - Manutenção da Educação Infantil

Elemento - 3.3.90.39 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor       - 5.000,00

Recurso - 0020 - MDE

Atividade – 03.04.12.367.0031.2.020 – Manutenção do Atendimento a Alunos c/ Necessidades Especiais
Elemento - 3.3.90.39 - Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica
Valor       - 5.000,00

Recurso - 0020 - MDE

Atividade - 03.05.10.302.0040.2.032 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde - FMS

Elemento - 3.1.90.13 – Obrigações Patronais

Valor       - 10.000,00
Recurso - 0040 - FMS

Elemento - 3.1.90.94 - Indenizações Trabalhistas

Valor       - 350,00
Recurso - 0040 - FMS

Elemento – 3.3.90.91 – Sentenças Judiciais

Valor         - 4.050,00

Recurso – 0040 - FMS
Atividade – 03.05.10.301.0055.2.102 – Manutenção do Programa Saúde Bucal

Elemento – 3.1.90.11 – Vencim. e Vantagens Fixas

Valor         - 5.000,00

Recurso – 4110 – Saúde Bucal

Atividade - 03.06.08.122.0062.2.046 - Manutenção da Assistência Social

Elemento - 3.1.90.94 - Indenizações Trabalhistas

Valor       - 150,00

Recurso - 0001 - LIVRES

Art. 2º: O crédito suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com os seguintes recursos:

I - Redução de dotação junto ao orçamento vigente, nas seguintes rubricas orçamentárias:

Atividade – 03.03.16.482.0023.1.092 – Aquisição de área de terra
Elemento – 4.4.90.61 – Aquisição de Imóveis

Valor        - 52.300,00

Recurso - 0001 - LIVRES

II - Superávit Financeiro verificado nas seguintes Recursos de recursos:

1023 – Fundo Especial – Lei 7525, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais);

1118 – Alienação de Bens/LIVRES, no valor de R$ 1.000,00 (Um mil reais);

1162 – Aquisição de Equipamentos Hospital, no valor de R$ 3.250,00 (Três mil, duzentos e cinquenta reais);
1169 – Trator Agrícola, no valor de R$ 535,43 (Quinhentos e trinta e cinco reais e quarenta e três centavos).

Art. 3º: Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GUARANI DAS MISSÕES, 02 DE ABRIL DE 2012.

                                                                                   CASEMIRO WARPECHOWSKI

                                                                                 PREFEITO
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

       LAURO LUIZ MARMILICZ

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

[image: image2.jpg]Rua Boa Vista, 265 - CEP: 97950-000 - Fone/Fax: (55) 3353-1200 - E-mail: administracao@guaranidasmissoes-rs.com.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]